Отдел образования и молодежной политики

администрации Кировского городского округа

Ставропольского края

357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1
ПРИКАЗ

«___» ____________ 2021 г.

        № ____

Об утверждении плана мероприятий,

посвященный Международному дню

борьбы с коррупцией

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                     № 273-ФЗ «О противодействии коррупции, Национальным планом противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвященный Международному дню борьбы с коррупцией.
2. Довести прилагаемый план до руководителей общеобразовательных организаций и всех заинтересованных лиц для исполнения.
      3. Ответственным лицам обеспечить реализацию мероприятий плана.

      4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

начальника отдела образования

и молодежной политики администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края

                 И.В. Битик
С приказом ознакомлены:

                                              Нестеренко Н.В. ______________________

                                              Нуйкина Н.И. ________________________

                                              Магдюк С.А. _________________________
                                              Лосев Р.В.____________________________

                                                     УТВЕРЖДАЮ
                                                    Исполняющий обязанности

                                                                       начальника отдела образования и

                                                                       молодежной политики администрации

                                                                       Кировского городского округа

                                                                       Ставропольского края

                                                                       __________________И.В. Битик
                                                    «___»______________2021 г.
План

мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией (отдел образования и молодежной политики АКГО СК)
	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения

	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	Мероприятия на уровне отдела образования

	1
	Совещание с руководителями образовательных организаций по теме: «Коррупция, ее вред, основные методы борьбы и влияние на образовательный процесс»
	06.12.2021 года
	Малый зал АКГО СК
	И.В. Битик, исполняющий обязанности начальника отдела образования и молодежной политики администрации Кировского городского округа СК

	2.
	Участие в конкурсе детских рисунков на антикоррупционную тематику.
	18.10-01.11.2021 года
	ОУ района
	Нуйкина Н.И., методист МКУ ЦОМО КГО СК.

	3.
	Мониторинг сайтов образовательных организаций по актуализации сведений в разделах, посвященных противодействию коррупции
	03.12- 07.12.2021 года
	-
	Лосев Р.В. ведущий специалист-юрисконсульт отдела образования и молодежной политики администрации Кировского городского округа СК

	4.
	Проведение муниципального этапа конкурса и участие в краевом этапе конкурса творческих работ «Молодежь против коррупции»
	06.10- 31.10. 2021 года

	Нестеренко Н.В., заведующий методическим отделом МКУ «ЦОМО КГО СК», Нуйкина Н.И., методист МКУ ЦОМО КГО СК, Магдюк С.А. ведущий специалист отдела образования и молодежной политики АКГО СК

	Мероприятия на уровне общеобразовательных организаций

	5.
	Беседы с учащимися по темам:

- «Коррупция - это очень плохо!»
(1-4 классы)

- «Что заставляет человека брать взятки?»
(5-8 классы)

- «Легко ли всегда быть честным?»

(9-11 классы)
	01.11-07.12.2021
года
	ОУ района
	Руководители общеобразовательных учреждений

	6.
	Организация и проведение Недели правовой грамотности в общеобразовательных организациях по темам: «100 вопросов к взрослому»,  «Бытовая» коррупция в школе», «О борьбе с коррупцией!», «Роль государства в преодолении коррупции» с приглашением сотрудников отдела МВД России по Кировскому району, прокуратуры Кировского района, следственного комитета.
	01.11-07.12.2021

года
	ОУ района
	Руководители общеобразовательных учреждений

	7.
	Организация и проведение выставок литературы по антикоррупционной тематике в библиотеках общеобразовательных организаций «Я против коррупции»
	01.12.-07.12.2021 года
	ОУ района
	Руководители общеобразовательных учреждений

	8.
	Оформление информационных стендов по антикоррупционному образованию и воспитанию: «Коррупция глазами молодого поколения», «Как противостоять коррупции».
	01.12.-07.12.2021 года
	ОУ района
	Руководители общеобразовательных учреждений

	9.
	Проведение  родительских собраний по вопросам защиты законных интересов несовершеннолетних детей от угроз, связанных с проявлениями  коррупции
	01.11-30.11.2021

года
	ОУ района
	Руководители общеобразовательных учреждений

	10
	Внеурочные мероприятия антикоррупционной направленности:

-Классные часы «Что такое справедливость», «Что такое доброта», «Можно и нельзя», «Подарки и другие способы благодарности», Дискуссии «Что такое коррупция, имеет ли она место в сельской местности?» «Я и мои права»;

-Беседы «Факты. Коррупция: прошлое и настоящее»
	22.11.-07.12.2021 года
	ОУ района
	Руководители общеобразовательных учреждений

	11.
	Конкурс рисунков, плакатов, карикатур по антикоррупционной тематике
	01.11-30.11.2021

года
	ОУ района
	Руководители общеобразовательных учреждений

	12.
	Проведение педагогических советов на антикоррупционную тематику
	18.11-29.11.2021

года
	ОУ района
	Руководители общеобразовательных учреждений